
"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN" 

Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales 

DECANATO 

VILLA MERCEDES (SAN LUIS), 05 de abril de 2021. 

VISTO: 
El EXP-USL: 0002466/2021, glosados los EXP-USL: 0002469/2021 y 

0002470/2021, mediante el cual se elevan las propuestas de designación de UN (1) 
representante titular y UN (1) suplente de cada Departamento que actuarán en la Junta 
Electoral de la Universidad Nacional de San Luis, y 

CONSIDERANDO: 
Que la Ordenanza del Consejo Superior N° 8/13 -Reglamento Electoral de la 

Universidad Nacional de San Luis- TÍTULO VII - DE LAS JUNTAS ELECTORALES, la 
cual en su parte pertinente establece: "(...) Las Juntas Electorales de Facultades serán 
designadas por los Consejos Directivos y estarán integradas por un (1) miembro titular y 
su correspondiente suplente por cada Departamento y a propuesta de sus Consejos 
Departamentales... La condición de miembro de cualquiera de las Juntas Electorales es 
incompatible con la de integrante de mesa y la de candidato". 

Que los Departamentos de Ciencias Sociales, Ciencias Económicas y Ciencias 
Jurídicas y Políticas elevaron la propuesta de referencia. 

Que el Señor Decano ordenó su protocolización Ad-Referéndum del Consejo 
Directivo. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, 

JURÍDICAS Y SOCIALES AD-REFERÉNDUM 
DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Designar la Junta Electoral de la Facultad de Ciencias Económicas, 
Jurídicas y Sociales que actuará en las elecciones para la renovación de Consejeras/os 
del Claustro de Estudiantes y del Claustro de Graduados, Director/ra y Subdirector/ra del 
Departamento de Ciencias Jurídicas y Políticas convocadas para el 03 de junio de 2021, 
integrada conforme se detalla: 
• Departamento de Ciencias Sociales: 

Titular: Licenciada Julieta RODRIGO (DNI N° 26.915.067) 
Suplente: Licenciada Celina CHOCOBARE (DNI N° 31.313.790) 

• Departamento de Ciencias Económicas: 
Titular: Contador Alvaro LEPORE (DNI N° 31.123.734). 
Suplente: Contador Pablo Darío ROSSI (DNI N° 26.014.569) 

• Departamento de Ciencias Jurídicas y Políticas: 
Titular: Especialista Silvia Juliana ESCUDERO SALVAGNO (DNI N° 16.778.578) 
Suplente: Licenciada Ana Laura LÓPEZ PIATTI (DNI N° 30.177.855) 

ART CULO 2°.- Comuniqúese, notifíquese, publíquese en el Digesto Administrativo de la 
Universidad Nacional de San Luis, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese. 


